令和 2 年（2020 年）11 月 18 日

保護者の皆様

北海道枝幸高等学校長 深 澤   健

   新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について（お知らせ）

 寒冷の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

 さて、11 月 17 日（火）より道の警戒ステージは「ステージ３」を維持しつつ、札幌市

においては「ステージ４」相当の強い施策を講じることとされました。

現在、学校では国から示された「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管

理マニュアル～『学校の新しい生活様式』～」より、「新しい生活様式」を踏まえた学校の

行動基準を「レベル２」で行っています。今後も引き続き次のように「レベル２」での対応

になりますので、ご理解ご協力をお願いします。

なお、裏面に道教委発行「保護者の皆様へ（2020.11.10 Ver.4）」を別紙として「保護

者の皆様へ（2020.8.26 Ver.3）」を添付していますので、改めてご一読願います。

記（一部再掲）

１ 発熱等の風邪症状がある場合の対応について

(1) 本人の発熱等はもちろん、同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合、欠席させ

てください。（学校保健安全法に規定する出席停止の措置をとります。）

 (2) 登校後に発熱等の風邪症状が見られた場合は、保護者に連絡し早退させます。なお、

この早退も出席停止扱いとなります。

２ 健康観察シートの記入をお願いします。

３ 可能な限り３密（密閉・密接・密集）を回避しての教育活動を実施します。

４ 毎日の清掃時に消毒を行っています。

５ 昼食時は、食前の手洗いと自席で摂るように指導しています。

６ 生徒の間隔を可能な限り１メートルを目安に最大限の間隔を取ります。

７ マスクの着用を指導しています（通学時のバスの中でも）。

８ 差別や偏見、誹謗中傷について

  感染者、濃厚接触者等とその家族に対する誤解や偏見に基づく差別を行うことがない

よう指導しています。ご家庭でもご指導願います。

９ 暖房実施（11 月～４月）期間の校内の換気について

  校舎内保温のため、窓等の常時開放による換気はできません。国の衛生管理マニュアル

に従い、換気を実施しますが、厳冬期になると教室の温度が急激に下がることが予想され

ます。生徒には重ね着等防寒対策を行い登校するようお願いします。校内の温度状況によ

り暖房は入れますが、暖房費には限りがありますので、ご理解ご協力をお願いします。

⑩ 対外活動について

  高校では活動が広範囲になります。主催団体において、大会等の開催は感染拡大の予防

を講じた上で行っていますので、中止の連絡がない限り基本的に参加しております。なお、

参加に際しては保護者の皆様より承諾書をいただき参加を確認しています。

     ※ ご不明な点がございましたら、教頭までご連絡ください。（62-1169）